

1. Zadavatel v zadávací dokumentaci v kapitole 6. Podání cenových nabídek požaduje podání písemné cenové nabídky osobně v podatelně městského úřadu nebo zasláním doporučenou poštou na adresu Městského úřadu.

Dotaz/požadavek:

Dodavatel apeluje na zadavatele, aby dodavatelům umožnil podat nabídky v elektronické podobě. Podání nabídek v elektronické podobě nic nebrání, jelikož se nejedná o žádnou z výjimek uvedených v § 211 odst. 3. ZZVZ. Dodavatel upozorňuje zadavatele, že jedním z cílů ZZVZ (resp. Směrnice evropského parlamentu a rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014, o zadávání veřejných zakázek) byla, kromě snížení administrativní zátěže, rovněž ochrana životního prostředí. Dle názoru dodavatele by zadavatel měl v daném případě zadávat veřejnou zakázku společensky odpovědně a netrvat na tištěné podobě nabídek.

Umožní zadavatel dodavatelům podat nabídku v elektronické podobě?

Odpověď:

Ano, zadavatel umožňuje dodavatelům podat nabídku v elektronické podobě v systému „EZAK“.

2. Zadavatel v zadávací dokumentaci v kapitole 3. Požadavky na mobilní datové služby požaduje připojení k internetu technologií přenosu dat 3G, HSDPA, LTE/GPRS/EDGE/UMTS, 4G.

Dotaz/požadavek:

Chápe Poskytovatel správně, že požadavek na připojení k internetu pomocí technologie obecně 3G (HSDPA/UMTS/CDMA) je v ZD uveden omylem, jelikož v současné době již žádný z operátorů v ČR tuto technologii neposkytuje, a nebude tedy požadováno dodání této technologie?

Odpověď:

Ano, tento požadavek je uveden omylem, není požadováno dodání této technologie.

3. Ve výzvě k podání nabídky zadavatel uvádí, že garantuje používání 350 SIM karet. Zároveň zadavatel požaduje finanční bonus na koupi hardware (smartphonů). Standardně se při poskytnutí budgetu na nákup hardware zákazníci zavazují k čerpání určitého objemu služeb po určitou dobu tak, aby měl dodavatel jistotu, že za poskytnutí zvýhodněných cen a zvýhodněných obchodních podmínek včetně hardware budgetu získá adekvátní protiplnění.

Dotaz/požadavek:

Pro vyloučení pochybností žádáme zadavatele, aby potvrdil, že garance závazku používání 350 SIM karet umožňuje dodavateli do návrhu smlouvy zakomponovat závazek zadavatele k minimálnímu plnění po dobu trvání rámcové dohody o poskytování služeb elektronických komunikací.

Odpověď:

V nejbližším termínu budou doplněny zadávací podmínky tak, aby garance závazku minimálního plnění byla pro všechny uchazeče stejná. Bude prodloužen i termín pro podávání nabídek.

4. Zadavatel požaduje nabídku tzv. zaměstnaneckého programu – cenově zvýhodněných služeb pro zaměstnance a rodinné příslušníky, čímž neoddělitelně spojil poptávku po službách pro vlastní potřebu a po službách pro soukromé potřeby zaměstnanců, jelikož taková nabídka, která by neobsahovala nabídku zaměstnaneckého programu, by nesplnila zadávací podmínky. Tento požadavek však není v souladu se základními zásadami zadávání veřejných zakázek, zejména se zásadou zákazu diskriminace, když z účasti ve veřejné zakázce vylučuje dodavatele, kteří z jakéhokoli důvodu zaměstnanecký program nechtějí poskytovat. Znemožňuje tak všem dodavatelům se za rovných podmínek ucházet o zadání veřejné zakázky, jejímž cílem má být pouze uspokojení potřeb samotného zadavatele. Neexistuje zákonný podklad pro požadavek zadavatele, aby některé vybrané fyzické osoby čerpaly pouze z titulu rodinné vazby na zaměstnance veřejného zadavatele výhodnější cenové podmínky služeb elektronických komunikací oproti jiným zákazníkům.

Dotaz/požadavek:

Dodavatel žádá, aby zadavatel podmínku zaměstnaneckého programu jako povinné součásti nabídky vyškrtnul a ponechal ji případně pouze jako dobrovolnou součást nabídky bez jakéhokoli negativního dopadu na možnost účasti v zadávacím řízení pro takového dodavatele, který zaměstnanecký program pro rodinné příslušníky zaměstnanců zadavatele neposkytuje.

Odpověď:

Domníváme se, že jde o požadavek zadavatele v rámci zákona. Zadavatel poskytuje tuto možnost jako zaměstnanecký benefit. Zadavatel nemá moc možností, jak konkurovat na trhu práce soukromému sektoru, přičemž zaměstnanecké benefity jsou za současné situace na pracovním trhu minimálním standardem.

Zadavateli je známo, že poskytovatelé telekomunikačních služeb poskytují slevy vybraným skupinám zákazníků oproti „základnímu ceníku“. Není v rozporu se zásadou diskriminace, pokud zadávací podmínky neodpovídají obchodní strategii uchazečů. Tu ani zadavatel nemůže znát. Je čistě na zvážení uchazeče, zda nabídku ve veřejné zakázce podá.